
 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente – Settore Reclutamento del Personale Docente 
 
 

    I L      R E T T O R E     Decreto n. 2711 
 

 
             Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, recante disposizioni in materia di organizzazione delle 

università, e in particolare l’art. 24, che dispone in merito ai ricercatori a tempo determinato e alle correlate 
procedure pubbliche di selezione; 
  Visto il D.M. 30.10.2015, n. 855, recante la rideterminazione dei macrosettori e dei settori 
concorsuali di cui all’art. 15 della citata legge n. 240/2010; 

  Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato, ai sensi della 
citata Legge 240/2010, e in particolare l’art. 12 – Commissioni giudicatrici; 

Visto il D.R. n. 1986 del 5.6.2017 con il quale è emanato in ultima stesura lo Statuto 
dell’Università degli studi di Genova; 
  Visto il D.R.  n. 794 del 1.3.2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - 4^ serie speciale - n. 22 
dell’19.3.2021, con il quale è indetta n. 1 procedura pubblica di selezione finalizzata al reclutamento di n. 1 
Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera B) della Legge 30.12.2010, n. 240, presso 
il Dipartimento di Ingegneria Civile, Chimica e Ambientale (DICCA), per il settore scientifico-disciplinare 
ICAR/07 GEOTECNICA, settore concorsuale 08/B1 GEOTECNICA;  

Visto il D.R. n. 1237 del 31.3.2021 di emanazione delle "Disposizioni transitorie relative alle 
commissioni giudicatrici delle procedure di reclutamento di professori di prima e seconda fascia e di ricercatori a 
tempo determinato"; 

Visto il D.R. n. 2001 del 14.5.2021, con il quale è disposta la nomina della Commissione 
giudicatrice per la procedura in parola; 

Visto il motivato verbale in data 4.6.2021 con il quale il Prof. Domenico GALLIPOLI, membro 
designato, rassegna le dimissioni quale componente della suddetta Commissione giudicatrice; 

             Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento interessato in data 9.6.2021 con la quale viene 
preso atto della motivata rinuncia del Prof. Domenico GALLIPOLI, membro designato e indicato, in 
sostituzione, il Prof. Alessandro TARANTINO dell’Università di Strathclyde; 
       

D E C R E T A 
 

Art. 1 – E’ accolta la dimissione del Prof.  Domenico GALLIPOLI, membro designato, quale componente della 
Commissione giudicatrice in parola. 
 
Art. 2 – Il  D.R. n. 2001 del 14.5.2021 è rettificato nel modo seguente: 
 
La Commissione giudicatrice della procedura pubblica di selezione finalizzata al reclutamento di n. 1 Ricercatore 
a tempo determinato ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera B) della Legge 30.12.2010, n. 240, presso il 
Dipartimento di Ingegneria Civile, Chimica e Ambientale (DICCA), per il settore scientifico-disciplinare 
ICAR/07 GEOTECNICA, settore concorsuale 08/B1 GEOTECNICA, di cui alle premesse del presente 
decreto, è costituita dai seguenti professori: 
 
 



CDN/lc 
Responsabile del procedimento: Luigi CALISSI 

 
Alessandro TARANTINO – Professor presso l’Università di Strathclyde;  
 
Federica COTECCHIA – Ordinario presso il Politecnico di Bari – settore scientifico disciplinare ICAR/07 
GEOTECNICA, settore concorsuale 08/B1 GEOTECNICA; 
  
Gianfranco URCIUOLI – Ordinario presso l’Università degli Studi di Napoli Federico II – settore scientifico 
disciplinare ICAR/07 GEOTECNICA, settore concorsuale 08/B1 GEOTECNICA. 
 
 
 
Il presente decreto, firmato digitalmente, è depositato presso l’Area Personale – Servizio Personale Docente – 
Settore Reclutamento del Personale docente. 
 
Genova, 17.6.2021 
         I L   R E T T O R E    
                     firmato digitalmente 
         Prof. Federico DELFINO    


